
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem 

Telefon: +420 725 596 898, mobil: +420 727 806 355, e-mail: info@zsrabasova.cz , web: http://www.zsrabasova.cz,   
IČ: 44553145, bankovní spojení: 3788892/0300, datová schránka: gvvha55  

 

 
 

 

Pomůcky do 1. třídy, školní rok 2023/2024 
 
Do 1. třídy nakupte, prosím, dětem tyto pomůcky: 
 

• penál  

• obaly na učebnice a školní sešity 

• lepidlo (ne tekuté) 

• pastelky (základní barvy) 

• 2 až 3 ořezané tužky 

• 2 až 3 pera 

• nůžky s kulatou špičkou nebo dle vlastního uvážení 

• uzavíratelné ořezávátko (na malé a velké tužky) 

• desky na sešity A4, co nejhlubší 

• aktovka 

• boxík s ubrouskem na svačinu 

• úbor na tělesnou výchovu (sportovní obuv do tělocvičny se světlou podrážkou, sportovní oblečení) 

• pracovní oděv (např. vyřazené větší triko) 

• přezůvky (nedoporučujeme CROCS) 

• dětská stavebnice až v průběhu roku (dle vlastního výběru - SEVA, LEGO nebo GEOMAG - magnetická 

stavebnice) 

Uvedené pomůcky dětem PODEPIŠTE a během školního roku průběžně s dětmi kontrolujte. 
 
 

Další pomůcky budou zakoupeny školou z dotace Magistrátu města Ústí nad Labem (účelového příspěvku pro žáky 1. 
ročníků ve výši 2 000 Kč na žáka), případně v průběhu roku nakoupeny hromadně z finančních prostředků žáků (školní 
elektronická peněženka). 
    Děkujeme za spolupráci. 
 

Mgr. Alena Svobodová, třídní učitelka 1.A 

        Mgr. Jitka Chaloupková, třídní učitelka 1.B 

        Mgr. Jana Tripesová, třídní učitelka 1.C 

mailto:info@zsrabasova.cz
http://www.zsrabasova.cz/

